
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, No Uso De Suas Atribuições Legais E Considerando O 
Edital Nº001/2017 – Cadastro Reserva Para Designação Temporária De Inspetor Penitenciário, Bem Como O Disposto 
Na Lei Complementar Nº. 809, De 25 De Setembro De 2015, Resolve: 

 

1. Tornar público a decisão dos processos de n° 81610920 referente ao processo seletivo simplificado para 

designação temporária para o cargo de inspetor penitenciário do edital 001/2017, relativo a apreciação do recurso 

interposto pelo candidato, decidindo pelo deferimento. 

2.  Convocar o candidato da Região Norte (Masculino) abaixo relacionada, para proceder pessoalmente de acordo 
com os Itens, 11.3 11.5.2, 11.6, 11.7, 11.09, 11.14 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – na Gerência 
de Gestão de Pessoas no dia 11 de maio de 2018 às 9h(manhã), localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 
29010 -150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

  

MASCULINO 

Classificação Candidato Inscrição 

896 Nicolau Reinke 649319 

 

 

 

Vitória/ES, 08 de maio de 2018. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


